
Rudy Mendoza
4.96 kW 30 de Enero de 2025

1D

828 kWh $ 2,115

8 1,125 kWh $64

96.97 % BIMESTRE $ 2,051

$12,692.00 MXN $381.00 MXN $12,311.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.9 AÑOS 620 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.8 %



Propuesta 1 30 de Enero de 2025 14 de Febrero de 2025

20250198

Rudy Mendoza  

8 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Solis  Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 81,200.00

Descuento $ 8,120.00

TOTAL (MXN) $ 73,080.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $73,080.00
Enganche: $58,464.00
Saldo al término de la instalación: $10,962.00
Pago final al cambio de medidor: $3,654.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 12,692.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 12,311.00 $ 12,311.00 $ -60,769.00

2 $ 13,072.76 $ 392.43 $ 0.00 $ 12,680.33 $ 12,680.33 $ -48,088.67

3 $ 13,464.94 $ 404.20 $ 0.00 $ 13,060.74 $ 13,060.74 $ -35,027.93

4 $ 13,868.89 $ 416.33 $ 0.00 $ 13,452.56 $ 13,452.56 $ -21,575.37

5 $ 14,284.96 $ 428.82 $ 0.00 $ 13,856.14 $ 13,856.14 $ -7,719.23

6 $ 14,713.51 $ 441.68 $ 0.00 $ 14,271.82 $ 14,271.82 $ 6,552.59

7 $ 15,154.91 $ 454.93 $ 0.00 $ 14,699.98 $ 14,699.98 $ 21,252.57

8 $ 15,609.56 $ 468.58 $ 0.00 $ 15,140.98 $ 15,140.98 $ 36,393.55

9 $ 16,077.85 $ 482.64 $ 0.00 $ 15,595.21 $ 15,595.21 $ 51,988.76

10 $ 16,560.18 $ 497.12 $ 0.00 $ 16,063.06 $ 16,063.06 $ 68,051.82

11 $ 17,056.99 $ 512.03 $ 0.00 $ 16,544.95 $ 16,544.95 $ 84,596.77

12 $ 17,568.70 $ 527.39 $ 0.00 $ 17,041.30 $ 17,041.30 $ 101,638.08

13 $ 18,095.76 $ 543.21 $ 0.00 $ 17,552.54 $ 17,552.54 $ 119,190.62

14 $ 18,638.63 $ 559.51 $ 0.00 $ 18,079.12 $ 18,079.12 $ 137,269.74

15 $ 19,197.79 $ 576.30 $ 0.00 $ 18,621.49 $ 18,621.49 $ 155,891.23

16 $ 19,773.72 $ 593.59 $ 0.00 $ 19,180.14 $ 19,180.14 $ 175,071.37

17 $ 20,366.93 $ 611.39 $ 0.00 $ 19,755.54 $ 19,755.54 $ 194,826.91

18 $ 20,977.94 $ 629.73 $ 0.00 $ 20,348.21 $ 20,348.21 $ 215,175.11

19 $ 21,607.28 $ 648.63 $ 0.00 $ 20,958.65 $ 20,958.65 $ 236,133.77

20 $ 22,255.50 $ 668.09 $ 0.00 $ 21,587.41 $ 21,587.41 $ 257,721.18

21 $ 22,923.16 $ 688.13 $ 0.00 $ 22,235.04 $ 22,235.04 $ 279,956.22

22 $ 23,610.86 $ 708.77 $ 0.00 $ 22,902.09 $ 22,902.09 $ 302,858.30

23 $ 24,319.18 $ 730.04 $ 0.00 $ 23,589.15 $ 23,589.15 $ 326,447.45

24 $ 25,048.76 $ 751.94 $ 0.00 $ 24,296.82 $ 24,296.82 $ 350,744.27

25 $ 25,800.22 $ 774.49 $ 0.00 $ 25,025.73 $ 25,025.73 $ 375,770.00

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,001.2 1,190.4 1,192.8 1,218.3 1,103.3 1,073.7

Consumo actual 828.0 828.0 828.0 828.0 828.0 828.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


